
  UCHWAŁA Nr 1210/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2019 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.,  

poz. 869) oraz w związku z Uchwałą Nr III/26/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2019  

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 1331 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 w następujący 

sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 3.697.668,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 3.703.668,00 zł, z tego: 

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 6.000,00 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 6.000,00 do kwoty 6.000,00 zł 

 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty 2.397.910,00 zł o kwotę 1.394.775,00 zł do kwoty 3.792.685,00 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 

z kwoty 2.397.910,00 zł o kwotę 1.394.775,00 zł do kwoty 3.792.685,00 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 2.397.910,00 zł o kwotę 1.394.775,00 zł do kwoty 3.792.685,00 zł 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 117.905.031,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 117.911.031,00 zł, z tego: 

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 6.000,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 6.000,00 zł, z tego: 



 2 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 6.000,00 zł 

 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty 2.697.838,00 zł o kwotę 1.394.775,00 zł do kwoty 4.092.613,00 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 

z kwoty 2.697.838,00 zł o kwotę 1.394.775,00 zł do kwoty 4.092.613,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  

z kwoty 1.846.832,00 zł o kwotę 1.000.115,00 zł do kwoty 2.846.947,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.395.464,00 zł o kwotę 683.848,00 zł do kwoty 2.079.312,00 zł 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 451.368,00 zł o kwotę 316.267,00 zł do kwoty 767.635,00 zł 

 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 4.500,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 6.000,00 zł 

 

§ 2360 -  Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielane w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego  

z kwoty 846.506,00 zł o kwotę 393.160,00 zł do kwoty 1.239.666,00 zł 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 3 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 1210/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 sierpnia 2019 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 

 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak: 

- FB-I.3111.172.2019.8 z 7 sierpnia 2019 r. oraz decyzji Ministra Finansów z dnia 23 maja 2019 r.  

nr MF/FS5.4143.3.64.2019.MF.1446 zwiększono plan dotacji celowej na 2019 r. w dziale  

801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu  

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych o kwotę 6.000,00 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2019  

(cz. 83, poz. 26), przeznaczone są na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 ust. 5 i 6 oraz art. 116 

ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 2 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych, 

- FB-I.3111.278.2019.10 z 9 sierpnia 2019 r. oraz decyzji Ministra Finansów z dnia 8 sierpnia 2019 r.  

nr MF/FS4.4143.3.449.2019.MF.3117 zwiększono plan dotacji celowej na 2019 r. w dziale  

855 – Rodzina, rozdziale 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych o kwotę 1.673.730,00 zł. 

Powyższe zwiększenie dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej,  

z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 53), przeznaczone jest na organizowanie i prowadzenie przez marszałka 

województwa ośrodków adopcyjnych, w tym na zadania tych ośrodków, o których mowa w ustawie  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

- FB-I.3111.297.2019.7 z 21 sierpnia 2019 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 326/19  

z dnia 21 sierpnia 2019 r. zmniejszono plan dotacji celowej na 2019 r. w dziale  

855 – Rodzina, rozdziale 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych o kwotę 278.955,00 zł. 

Powyższego zmniejszenia dokonano w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 


